ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ ет
г.Тюмень

06  утверждении стажировочных площадок

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Тюменской
области от 09.11.2018 №71 О/ОД «Об операторе реализации мероприятий в
рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования»» с целью выполнения мероприятий указанной программы и на
основании предложений Тюменского областного государственного института
развития регионального образования

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список школ в качестве стажировочных площадок и школ -
партнеров по направлениям согласно приложению.

2. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения
руководителей муниципальных органов управления образованием.

3. Тюменскому областному государственному институту развития
регионального образования, выполняющему функции оператора реализации
мероприятий в рамках государственной программы РФ «Развитие
образования», организовать работу указанных в приложении школ в
соответствии с государственным заданием.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием
рассмотреть возможность принятия мер для обеспечения участия школ в
исполнении мероприятий, предусмотренных оператором, по направлениям,
указанным в приложении.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента

Приложение
Список школ - стажировочных площадок / школ-партнеров____________

Школы-стажировочные площадки
Направление: Модернизация технологий и содержания обучения в соответствии с новым
ФГОС посредством разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки
региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических
объединений
г.Тюмень
1.МАОУ гимназия №1
2. МАОУ гимназия № 12
3. МАОУ Лицей №34
4. МАОУ СОШ № 15
5. МАОУ СОШ № 38
6. МАОУ СОШ № 42
7. МАОУ СОШ № 70
8. МАОУ СОШ № 65
9. МАОУ СОШ № 68
10. МАОУ СОШ № 88
11. МАОУ Лицей №81
12. МАОУ гимназия №83
13. МБОУ для обучающихся с ОВЗ ОУ №2

г. Тобольск:
14. МАОУ Лицей

г. Ишим:
15. МАОУ СОШ №5

г. Ялуторовск:
16. МАОУ СОШ №4,
17. МАОУ СОШ №2

Тюменский р-н:
18. МАОУ Боровская СОШ

Тобольский район
19. Сетовская СОШ

Направление: Развитие кадрового потенциала педагогов по вопросам изучения русского
языка
г. Тюмень:
1. МАОУ гимназия № 49
2. МАОУ гимназия № 16
3. МАОУ СОШ № 52
4. МАОУ СОШ № 72
г. Заводоуковск:
5. МАОУ СОШ №4

Викуловский р-н:
6. МАОУ Викуловская СОШ №2

Тюменский р-н:
7. МАОУ Онохинская СОШ
8. МАОУ Муллашинская СОШ
9.МАОУ Ембаевская СОШ

Направление: Поддержка школ с низкими результатами обучения, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях

Школы с низкими результатами Школы-партнеры
Армизонский район

МАОУ Южно-Дубровинская СОШ МАОУ «Армизонская СОШ»
Бердюжский район

МАОУ «Уктузская СОШ», филиал СОШ с. Окунево МАОУ «Бердюжская СОШ»
Голышмановский район

МАОУ «Королевская СОШ», отделение
Малышенской СОШ МАОУ «Голышмановская СОШ №1»

Заводоуковский городской округ
МАОУ Лебедевская СОШ, филиал МАОУ
"Боровинская СОШ"

МАОУ СОШ №4

Нижнетавдинский район
«СОШ села Средние Тарманы», филиал
Велижанской СОШ

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

Тобольский район г. Тобольск
МАОУ «Бизинская СОШ» МАОУ «Лицей» г. Тобольска

Тюменский район г. Тюмень
МАОУ Яровская СОШ МАОУ СОШ №72 г. Тюмени

Упоровский район
МАОУ «Буньковская СОШ» МАОУ «Упоровская СОШ»

Ярковский район
МАОУ «Аксаринская СОШ» МАОУ «Ярковская СОШ»
МАОУ «Гилевская СОШ», филиал МАОУ
«Аксаринская СОШ»